
 

ｂｈ 

 

 

 

 

毎月１１日は，「イオン黄色いレシートキャンペーン」の日で

す。本校での取組は今年で３年目になりました。１年間に集まっ

た黄色いレシートの総額の１％分の商品券をいただき，学校で必

要なものを購入してきました。これまで，空気清浄機やデジタル

カメラ，ビデオカメラ等を購入し，日々の学習活動において有効

に活用させていただいています。学習発表会においても，デジタ

ルカメラやビデオカメラは大活躍でした。今年度は，新型コロナ

ウイルス感染症の拡大防止のために店頭での呼び掛け活動はでき

ませんが，キャンペーンは通常どおり行われております。１１日

にイオンでお買い物の際には，「石巻支援学校」のボックスに黄色

いレシートを入れていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

学校評価の保護者アンケートへの御協力，誠にありがとうござ

いました。皆様からの御意見を集約し，今後の学校運営に生かし

ていきたいと思います。 

現在，いただいた御意見を集約し，改善策並びに回答を検討中

です。１２月の学習参観日に保護者の皆様にお知らせしたいと思

います。 

今後とも，本校の教育活動に御理解と御協力をお願いするとと

もに，忌憚のない御意見を頂戴したいと思います。お気付きの点

がありましたら遠慮無く学校にお知らせください。 

  

 

 

 不審者対応並びに子どもたちの安全確保のため，校門の開閉に

御協力いただいておりますことに深く感謝申し上げます。以前に 

一斉メールでもお知らせしましたが，強風の際に校門が動き，車 

と接触する事案が発生しております。開ける際にはストッパーを 

差し込むか，土のうで校門を固定していただき，閉める際にはか 

んぬきを掛けていただきますと安全に通行できます。 

 お手数をお掛けいたしますが，強風の日には通行される場合の 

安全確保に御協力をお願いいたします。 

１２月の行事予定 

日 曜 予   定 

1 火 高３男：体重測定 

2 水 
高２男：体重測定 

乗務員さんへの感謝期間（～11日） 

3 木 高１男：体重測定 

4 金 
小：音楽集会 

高女：体重測定 

5 土  

6 日  

7 月 

中：体重測定 

中１：校外学習 

高等部受検説明会 

8 火 小：体重測定 

9 水 中１：校外学習予備日 

10 木 外部専門家来校（臨床心理士） 

11 金 イオン黄色いレシートキャンペーン 

12 土  

13 日  

14 月 外部専門家来校（言語聴覚士） 

15 火 小高：授業参観日 

16 水 小中：授業参観日 

17 木 小低・中：授業参観日 

18 金 

高：授業参観日  

高：年忘れかくし芸大会 

高３：進路手続き説明会 

19 土  

20 日  

21 月 
小：お楽しみ集会 

ALT来校 

22 火 
飲酒運転根絶運動の日 

医療的ケア巡回指導日 

23 水  

24 木 冬季休業日（～１／７） 

25 金  

26 土  

27 日  

28 月  

29 火 閉庁日 

30 水 閉庁日 

31 木 閉庁日 

行事予定につきましては，今後変更
がある場合があります。各学部のお便
り等で御確認ください。 

学校評価への御協力ありがとうございました！ 

イオン黄色いレシートキャンペーンへの 

御協力をお願いします！ 

強風の際の校門の開閉に御注意ください！！ 

宮城県立石巻支援学校 学校便り「立野」 令和２年度第８号  ２０２０．１１．２４ 


